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Förslag till beslut
Kommunstyrelsen antar Ekerö kommuns riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap 
(IOP).

Sammanfattning av ärendet
I mars 2019 fattade kommunstyrelsen beslut om inriktningen för Ekerö kommuns 
samverkan med civilsamhället och kommunfullmäktige antog senare Policyn för 
samverkan med civilsamhället. Kommunstyrelsen gav även Samverkansorganet i 
uppdrag att ta fram riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP). 

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en partnerskapsmodell som ursprungligen 
tagits fram av Forum – idéburna organisationer med social inriktning som syftar till 
att möjliggöra långsiktiga samverkansöverenskommelser mellan den offentliga och 
idéburna sektorn kring gemensamma samhällsutmaningar. 

Förslag till riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap föreligger.

Beslutsunderlag
Tjänstutlåtande, kommunstyrelseförvaltningen, 2019-10-17
Bilaga 1. Aktuell lagstiftning
Bilaga 2. Förslag till Ekerö kommuns riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap 
(IOP).

Ärendet
Bakgrund
I Ekerö kommun finns ett stort ideellt engagemang som bland annat tar sig uttryck i 
ett rikt föreningsliv men också i mer lösliga former som nätverk och engagemang 
kring en särskild fråga eller ett intresse. För att bättre kunna ta tillvara på de resurser 
som finns inom det lokala civilsamhället och utveckla formerna för samverkan mellan 
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den offentliga- och idéburna sektorn har en modell med syfte att skapa ett 
strukturerat arbetssätt för samverkan tagits fram. Civilsamhällets aktörer har en unik 
förmåga att snabbt utvecklas och fånga upp och möta förändrade behov och 
samhällsutmaningar, något som innebär att vi kan använda de offentliga resurserna 
på ett mer effektivt sätt inom de områden där vi samverkar. 

Som ett led i utvecklingen av samverkansmodellen har Samverkansorganet fått i 
uppdrag att ta fram förslag till riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP) för 
Ekerö kommun. IOP är en partnerskapsmodell som från början arbetades fram av 
Forum   med syfte att möjliggöra långsiktiga överenskommelser mellan offentlig 
verksamhet och aktörer inom civilsamhället. Flera kommuner och regioner, 
däribland Stockholms stad, Malmö, Göteborg, Linköping och Region Skåne, 
använder samverkansformen idag och har tagit fram riktlinjer som ska vara styrande 
för arbetet. 

Förutsättningar i Ekerö kommun 
I SKL:s utvecklingsarbete betonas att partnerskap av det här slaget inte är tänkt att 
fungera som en generell modell för samverkan utan i de fall där det finns en särskild 
samhällsutmaning som skulle tjäna på partnerskapssamverkan. Det handlar främst 
om komplexa områden där det inte finns någon färdig eller enkel lösning eller där det 
saknas tjänster och insatser att upphandla. Ett exempel från Ekerö kommun är 
Socialnämndens samverkan med Ekerö pastorat kring vänfamilj- och 
bosättningsnätverket för nyanlända. När Ekerö tog emot många nyanlända uppstod 
ett behov av att snabbt kunna matcha dessa familjer och personer med redan 
etablerade Ekeröbor. En annan utmaning var behovet av möbler till familjernas 
bostäder. Ekerö pastorat påbörjade ett arbete med att matcha nyanlända personer 
med Ekeröbor och verksamheten utvecklades till att även omfatta ett återbruksflöde 
för möbler som nyanlända fick tillgång till. Verksamheten bedrivs idag i nära 
samarbete med socialkontorets integrationsenhet som länkar nyanlända till 
nätverket. Samverkan bedrivs med stöd av en årlig överenskommelse mellan 
Socialnämnden och Ekerö pastorat. I detta fall skulle partnerskapsmodellen 
möjliggöra för en större flexibilitet i utvecklingen av arbetet. På så sätt kan vi bättre 
möta de behov som uppstår som ett resultat av samhällsförändringar samt bygga en 
långsiktig samverkan mellan parterna. I IOP-överenskommelser tydliggörs även båda 
parters ekonomiska åtagande. En årlig överenskommelse medger inte utveckling på 
samma sätt och har mer karaktären av ett traditionellt avtal.

Aktuell lagstiftning
Se bilaga 1

Riktlinjer Ekerö kommun 
I det utredningsarbete som SKL genomfört tillsammans med ett antal kommuner och 
regioner har Forums ursprungliga modell för IOP utvecklats utifrån kommuner och 
regioners behov av att hitta fungerande samverkansformer med civilsamhällets 
aktörer och gällande lagstiftning. Förslaget till riktlinjer för IOP inom Ekerö kommun 
utgår från SKL:s kriterier:

•Partnerskapet IOP är inte en del av grundfinansieringen till civilsamhällets 
organisationer (normerat föreningsbidrag).
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•Partnerskapet IOP är inte ett köp av tjänst eller verksamhet, utan en samfinansierad 
insats eller verksamhet med ambition att utvecklas och fungera över tid. 

•Partnerskapet IOP bygger på ett gemensamt samverkansbehov.

•Partnerskapet IOP är med fördel ett led i ett politiskt program eller plan där 
civilsamhället lyfts fram som samarbetspartner.

•Partnerskapet IOP:s verksamhet/insatser detaljregleras ej av kommunen (LOU)

•I partnerskapet IOP har den offentliga organisationen och den idéburna 
organisationen ett gemensamt engagemang, ägarskap och styrning.

•I en marknadssituation är det angeläget att partnerskapet IOP tydliggörs i skrift och 
handling som samfinansierad och ömsesidig samverkansrelation.

•Partnerskapet IOP avses pågå under längre tid och utvecklas genom gemensam 
uppföljning, utvärdering och i gemensamma beslut.

Beslutet expedieras till
Samtliga förvaltningar och kontor

Daniel Lindqvist Lena Törnblom-Löfquist
Bitr. kommundirektör Samordningschef 
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